
COMUNE DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 182 del 24/10/2023

L’anno  duemilaventitre addì  24  del mese di  ottobre  alle ore  18:07, nella 
Residenza Municipale di Via Milano, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede il Vice Sindaco Gregori Bottin.

Partecipa il Segretario Generale Casumaro dott.ssa Morena.

Esce dall’aula l’Assessore Marco Mazzucato

Alla trattazione dell’argomento intervengono:

Presente Assente

1   GIACINTI FILIPPO (Sindaco) X

2   BOTTIN GREGORI (Vice Sindaco)  X 

3   LUISE VALENTINA (Assessore)  X 

4   BARISON MASSIMILIANO (Assessore)  X 

5   MAZZUCATO MARCO (Assessore) X

6   FRANCO ANNA (Assessore) X

OGGETTO: VARIANTE  N.  14.2  AL  PIANO  DEGLI  INTERVENTI  (P.I.)  DEL 
COMUNE  DI  ALBIGNASEGO,  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  18, 
COMMA 2, DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004 N. 11 E 
SMI.  VALUTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  DI  “ACCORDI  TRA 
SOGGETTI  PUBBLICI  E  PRIVATI”,  DI  CUI  ALL’ARTICOLO  6 
DELLA  L.R.  11/2004,  E  DICHIARAZIONE  PRELIMINARE  DEL 
RILEVANTE INTERESSE PUBBLICO

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di  deliberazione di  Giunta n. DGS5 – 28 – 
2023  del  24/10/2023  e  dei  pareri  espressi  dai  Responsabili  dei  servizi 
competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione;

CON VOTI favorevoli unanimi;



DELIBERA

 di approvare la proposta di deliberazione di Giunta n. DGS5 – 28 – 2023 
del 24/10/2023.

SUCCESSIVAMENTE  con  separata  votazione  unanime,  la  presente 
deliberazione viene dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 
34, comma 4°, del t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

IL VICE SINDACO
GREGORI BOTTIN

IL SEGRETARIO GENERALE
MORENA CASUMARO

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82
(Codice dell’Amministrazione Digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

Proposta di Delibera di Giunta  n. DGS5-28-2023 del 24/10/2023 

GOVERNO DEL TERRITORIO, MOBILITÀ E TRANSIZIONE AMBIENTALE

OGGETTO: VARIANTE N. 14.2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I.) DEL COMUNE DI 
ALBIGNASEGO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 18, COMMA 2, DELLA LEGGE 
REGIONALE 23 APRILE 2004 N. 11 E SMI. VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE DI 
“ACCORDI TRA SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI”, DI CUI ALL’ARTICOLO 6 DELLA 
L.R. 11/2004, E DICHIARAZIONE PRELIMINARE DEL RILEVANTE INTERESSE 
PUBBLICO.

PREMESSO che:
- il Comune di Albignasego è dotato di PAT, approvato con Decreto del Presidente della 
Provincia di Padova n.4 del 16.01.2015, modificato con successiva Variante n.1, 
approvata con Decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 60 del 29.04.2019, 
e con Variante n. 2 approvata, ai sensi della LR n.14/2017 e smi, con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n.10 del 28.02.2022;
-  a  seguito  dell’approvazione del  P.A.T., il  P.R.G.  vigente  è  diventato,  per  le  parti 
compatibili con il  P.A.T., il  primo Piano degli Interventi,  ai sensi dell’articolo 48, 5° 
comma bis, della L.R. n. 11/2004 e smi;
-  sono  state  successivamente  approvate  varianti  al  Piano  degli  interventi  ai  sensi 
dell’articolo 18 della LR 11/2004 e smi, in coerenza ed attuazione del P.A.T., da ultima 
la  la variante 24 (reiterazione del vincolo preordinato all’esproprio necessario per la 
“Realizzazione di una rotatoria all’incrocio tra la SP3, Via Verdi e Via Pio X”)  in data 
05.07.2023 ed in precedenza la variante n. 14.1 in data 14.11.2022 e la variante n. 
20  in data 21.03.2023;

RICHIAMATO il  "Documento  programmatico  preliminare  del  Sindaco relativo  alla 
Variante n. 14 al Piano degli Interventi" prot. n. 32263 del 20.9.2019 presentato al 
Consiglio comunale nella seduta del 30.09.2019 (DCC n. 47/2019) con il quale sono 
stati  indicati  i  contenuti  della  variante  urbanistica  tra  i  quali  “la  selezione  delle 
proposte  di  accordo  pubblico-privato  più  idonee  a  soddisfare  gli  obiettivi 
dell’Amministrazione  Comunale  e  gli  standard  di  qualità  urbana,  prioritariamente 
mediante le procedure ad evidenza pubblica ai sensi del 4° comma dell’articolo 17 
della L.R. n.11/2004 e smi, sulla scorta di avvisi pubblici e relative linee guida”;

RICHIAMATO l’articolo 6 della L.R. n. 11/2004 e smi che dispone, al comma 1, che 
“I comuni, le province e la Regione, nei limiti delle competenze di cui alla presente 
legge,  possono  concludere  accordi  con  soggetti  privati  per  assumere  nella 
pianificazione proposte di progetti ed iniziative di rilevante interesse pubblico”, ed al 
successivo comma 2, dispone che “Gli accordi di cui al comma 1 sono finalizzati alla 
determinazione  di  alcune  previsioni  del  contenuto  discrezionale  degli  atti  di 
pianificazione  territoriale  ed  urbanistica,  nel  rispetto  della  legislazione  e  della 



pianificazione sovraordinata, senza pregiudizio dei diritti dei terzi”. Inoltre il comma 
4bis  dell’articolo  17  della  medesima  L.R.  11/2004,  prevede  che  in  ordine  alla 
possibilità di inserire aree nelle quali programmare interventi di nuova urbanizzazione, 
i  Comuni  attivino  procedure  di  evidenza  pubblica,  allo  scopo  di  consentire  la 
formulazione,  da  parte  degli  aventi  titolo,  di  istanze  di  accordo,  finalizzate  alla 
conclusione di accordi pubblico-privati;

DATO ATTO che:
-  in  data  02.10.2020  prot.  33620  è  stato  pubblicato  l’avviso  pubblico  per  la 
formulazione di proposte di accordo pubblico-privato finalizzate alla selezione degli 
ambiti  territoriali  nei  quali  attuare  interventi  di  nuova  urbanizzazione  e/o 
riqualificazione  in  conformità  alle  scelte  strategiche  del  P.A.T. e  del  P.A.T.I.  della 
Comunità Metropolitana; 
- è avvenuta la concertazione della variante n. 14 al P.I., ai sensi degli articoli 5 e 18 
della L.R. n. 11/2004  e smi, mediante pubblicazione del Documento Programmatico 
all’albo pretorio e nel sito internet comunale ed a seguito di incontro pubblico tenutosi 
in data 22.10.2019 presso la sede comunale di via Milano 7, i  cui esiti  sono stati 
riportati nel verbale prot. 36333 del 24.10.2019;

ATTESO che, viste le istanze pervenute e la relativa complessità delle stesse, al fine 
di garantire tempistiche ragionevoli per l’accoglimento delle richieste, è stato deciso di 
suddividere operativamente la variante 14 in due parti come segue:  
-  la  variante  14.1  con  le  richieste  per  esigenze  abitative  e/o  limitate  modifiche, 
conclusasi con l’approvazione del Consiglio Comunale nella seduta del 14.11.2022;
- la variante 14.2 con le richieste di accordo pubblico-privato;

VISTE le seguenti proposte di accordo pubblico-privato pervenute: 

n. n. protocollo Ditta proponente Ubicazione della proposta 
(indirizzo, dati catastali)

note

1 n. 45470/2021 Fausto Mazzuccato Via Giovanni Verga, Vicolo Meucci, Via Donatello
F. 1 m.n. 1246, 1134, 1627, 1629, 108

---

2 n. 19725/2020 Natalino Bettio Via Giuseppe Verdi
F. 18 m.n. 692, 827

---

3 n. 21966/2020
n. 40591/2022

Tognazzo  Marisa, 
Francescon Maria

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 69, 1595, 1597

---

4 N. 38339/2020 Tognazzo  Lucia, 
Tognazzo  Sandra, 
Tognazzo Claudio

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 1099, 1594, 1596

---

5 n. 38416/2020 Carraro Irene Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 1140

---

6 n. 39026/2020 Cavallini  Carla, 
Daniela,  Paolo  e 
Silvano;  Gazzea 
Caterina,  Paolo  e 
Umberto;  Salvò 
Claudia,  Francesco  e 
Paolino

Via Torino
F. 6 m.n. 1272, 1298, 1607

---

7 n. 40007/2018
n. 41633/2020
n. 27224/2023

Dott.  Dante  Sacco, 
Cad  Padova  Servizi 
S.r.l.

Via Marconi
F. 4 m.n. 9

---

8 n. 41955/2020 Bertolin Fiorenzo Via Sant'Andrea
F. 17 m.n. 100, 321, 340, 737, 738, 739, 740

---

9 n. 41963/2020 Dal  Corso  Flavio, 
Tiziano,  Flora, 
Antonio, Giorgio

Via Sant'Andrea
F. 17 m.n. 451, 453

---

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Rectangle

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



10 n. 42289/2020
n. 27694/2023

Immobiliare  Euganei 
di Betti  Rossella & C. 
s.a.s.

Via Donatello, Via Battaglia
F. 1 m.n. 1530, 1243

---

11 n. 43724/2020 Bordin Bruno Via Ettore Majorana
F. 4 m.n. 526, 524, 654, 668

---

12 n. 44395/2020 Castellani Franco Via Ettore Majorana
F. 4 m.n. 15, 540

---

13 n. 45225/2020 Pengo Antonio, Bordin 
Bruno

Via Francesco Petrarca
F. 4 m.n. 736, 786, 788, 791, 795

---

14 n. 1646/2021 Zanetti  Gianfranca, 
Graziella e Marisa

Via Ada Negri
F. 8 m.n. 523

---

15 n. 12555/2021 Rodl & Partner Via G. Mameli
F. 21 m.n. 657

---

16 n. 42004/2021 Sattin Luciano Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 1142

---

17 n. 41857/2020 Viemme  Costruzioni 
s.r.l.

Vicolo Ivrea
F. 6 m.n. 2026, 2029, 2030, 2031

---

18 n. 21062/2022 San Tommaso S.r.l. Via Santa Giustina
F. 17 m.n.  681, 687,  691, 706,  709, 713, 715, 
721

In  sede  di 
controdeduzioni  alle 
osservazioni  alla 
variante 14.1 è stato 
proposto  di 
considerare 
l’osservazione  n.  18 
prot.  21062/2022 
nella Variante 14.2.

19 n. 24410/2022
n. 19684/2023

Braghetta S.a.s. Via Battaglia
F. 2 m.n. 884, 1261

In  sede  di 
controdeduzioni  alle 
osservazioni  alla 
variante 14.1 è stato 
proposto  di 
considerare 
l’osservazione  n.  25 
prot.  24410/2022 
nella Variante 14.2.

20 n. 2549/2023 Alì Immobiliare srl Via San Lorenzo, Torino
F. 10 m.n. 1326, 1125, 428
Via Diano
F. 1 m.n. 1592/parte

---

21 n. 28227/2023 Tognon  Nicoletta  e 
Tognon Stefano

Via G. Galilei
F. 2 m.n. 1607

---

DATO ATTO che  l’Amministrazione  comunale  ha  ritenuto  di  considerare  tutte  le 
istanze pervenute con le relative integrazioni ;

PRESO ATTO che:
- con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 06.12.2016 sono stati approvati i 
criteri e le  modalità per assumere nella pianificazione urbanistica proposte di progetti 
ed iniziative di rilevante interesse pubblico  contenenti le Linee guida per l’attuazione 
degli accordi tra soggetti pubblici e privati ai sensi dell’articolo 6 della L.R. n. 11 del 
23.4.2004;
- con successiva deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 08.06.2023 sono state 
approvate le nuove “Linee guida per l’applicazione della perequazione urbanistica” che 
costituiscono i criteri a cui deve uniformarsi l’attività dell’Amministrazione nel calcolo e 
nell’applicazione della perequazione urbanistica prevista dall’art. 35 della L.R. 11/2004 
e smi, nonché nell’istruttoria ed elaborazione degli accordi pubblico-privato previsti 
dall’art. 6 della L.R. 11/2004 e smi.. Tali linee guida revocano quelle approvate con la 

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 06.12.2016 aggiornando i contenuti dei 
testi approvati unificandoli in un unico documento;

CONSTATATO che  le  nuove  linee  guida  stabiliscono  che  le  proposte  di  accordo 
pubblico-privato sono valutate oggettivamente anche mediante una matrice analitica 
al fine di verificare il soddisfacimento dei criteri qualitativi e prestazionali richiesti i cui 
esiti  saranno utilizzati  per orientare la  progettualità  degli  interventi  proposti  o per 
richiedere ulteriori opere integrative;

VISTA la documentazione tecnica depositata dal professionista incaricato alla 
redazione della variante di cui trattasi, dott. Antonio Visentin, acquisita al protocollo 
comunale in data 24/10/2023 al n. 34053 , nella quale sono state valutate le istanze 
pervenute e predisposta una scheda riassuntiva per ogni proposta contenente:

- la contestualizzazione;
- i parametri e le carature;
- la sintesi della proposta;
- la verifica della conformità con il PAT e l’individuazione dell’intervento rispetto agli 
ambiti di urbanizzazione consolidata così come individuati dalla variante al Piano di 
Assetto  del  Territorio  (P.A.T.)  ai  sensi  dell'art.  14  L.R.  14/2017  con  la  relativa 
valutazione dell’ eventuale consumo di suolo;

DATO  ATTO  che  il  Settore  5°  del  Comune  di  Albignasego  ha  curato  l’attività 
istruttoria  preliminare  in  atti  prot.  n.  34188  del  24.10.2023,  redatta  secondo  le 
seguenti fasi, nel rispetto dei contenuti delle linee guida:

1) verifica rispetto condizioni urbanistiche minime richieste. In questa fase viene 
valutata la compatibilità delle proposte progettuali pervenute con il 
P.A.T./P.A.T.I./normativa di settore, e la sussistenza dei presupposti di 
ammissibilità;

2) verifica coerenza con obiettivi di rilevante interesse pubblico secondo le 
indicazioni del punto 5.1 “Linee guida per l’applicazione della perequazione 
urbanistica” approvate dal Consiglio comunale nella seduta del 08.06.2023;

3) verifica soddisfacimento dei criteri qualitativi e prestazionali mediante matrice 
analitica per la valutazione oggettiva delle proposte così come previsto dal 
punto 5.3 delle “Linee guida per l’applicazione della perequazione urbanistica” 
approvate dal Consiglio comunale nella seduta del 08.06.2023;

4) valutazione complessiva.

TENUTO CONTO che,  come precisato  dalle  “Linee  guida  per  l’applicazione  della 
perequazione urbanistica”, la non coerenza delle proposte di accordo con la natura (di 
indirizzo,  di  coordinamento,  strategica,  operativa),  degli  strumenti  territoriali  e 
urbanistici cui accede, con particolare riferimento agli articoli 8, 19.2.7, 20, delle N.T. 
del P.A.T.I. della “Comunità Metropolitana di Padova” ed all’articolo 6 delle N.T. del 
P.A.T. del Comune di Albignasego, nonché, ai criteri e modalità all’uopo assunte nelle 
linee guida stesse e nell’avviso, porterà alla conclusione dell’istruttoria preliminare con 
determinazione negativa della Giunta Comunale;

VISTO che in  base  all’istruttoria  tecnica  preliminare  del  5°  Settore  le  proposte  di 
accordo pubblico-privato hanno avuto il seguente esito:

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 1

n. prot. Ditta proponente
Ubicazione della 
proposta (indirizzo, 
dati catastali

Sintesi della proposta



45470/2021 Fausto Mazzuccato Via Giovanni Verga, 
Vicolo Meucci, Via 
Donatello

F. 1 m.n. 1246, 
1134, 1627, 1629, 
108

Si propone di demolire l’edificio situato nel lotto B, trasferendo il 
volume esistente (1.370 mc circa), unitamente a quello generato 
dal lotto A (1.225 mc) nel lotto C; il lotto A resterebbe privo di 
edificabilità.
Il nuovo volume, situato nel lotto C e con destinazione 
esclusivamente residenziale, dovrebbe essere pari a circa 3.820 
mc (2.450 mc + 1.370 mc).

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile
Si prende atto che la richiesta non può essere accolta dal momento che l’istante non risulta proprietario  della 
particella n. 108 ora di proprietà di Aspiag service srl.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
Nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N.2

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

19725/2020 Natalino Bettio Via Giuseppe Verdi
F. 18 m.n. 692, 827

A fronte dell’attribuzione di un volume potenziale di 4.600 mc 
circa per la realizzazione di n.3 lotti edificabili, si propone di 
realizzare opere e strutture per il tennis (blocco 
servizi/spogliatoi/magazzino e n.2 campi da gioco).
La proposta comporta un consumo di suolo di circa mq 3.700 
ai sensi della LR n.14/2017.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
L’intervento  così  come proposto,  rispetto  alla  superficie  dell’intero  ambito  di  proprietà  comporta  un limitato 
consumo di suolo compensato dalla cessione di aree con la relativa realizzazione di impianti sportivi che allo 
stato attuale non sono presenti nel territorio.
Inoltre, la collocazione dell’area a ridosso del campo da calcio recentemente realizzato permette di creare un 
polo sportivo di interesse comunale.
La conformazione viabilistica,  la dotazione di  standard a parcheggio e a verde rendono l’ambito idoneo ad 
ospitare l’intervento proposto.
Valutando che nella proposta ci siano i presupposti per conseguire l’interesse pubblico si ritiene di proseguire 
nella valutazione dell’accordo pubblico privato, valutando mediante la perizia di  stima il  vantaggio pubblico,  
quantificando precisamente le opere.
Si precisa che la fase successiva non vincola l’Amministrazione Comunale a proseguire nell’accordo pubblico privato,  
nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
Al fine di consentire un intervento diretto convenzionato, la proposta dovrà prevedere una riduzione della 
volumetria, approfondendo l’aspetto dell’efficientamento energetico degli edifici e garantire interventi di 
mitigazione in relazione agli spazi verdi.
Inoltre, in fase di definizione del plusvalore sia valutata l’opportunità di garantire un ulteriore campo da 
tennis.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N.3

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

21966/2020 
40591/2022

Tognazzo Marisa, 
Francescon Maria

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 69, 1595, 
1597

La proposta (che sostituisce quella del 2020) 
prevede la trasformazione di un ambito con destinazione a 
servizi (1.700,00 mq) a favore di un ambito con destinazione 
residenziale ed indice di edificabilità di 1,2 mc/mq per la 
realizzazione di un edificio plurifamiliare.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile
La proposta di realizzazione di un nuovo volume residenziale su un’area già classificata zona a servizi a fronte 
della corresponsione del contributo straordinario non genera effetti positivi al contesto. In particolare, la zona già  

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



carente di standard a verde e parcheggio sarebbe appesantita da un ulteriore carico urbanistico.
Sulla scorta di tali valutazioni, infatti, è in corso di redazione la variante n. 23 al P.I. con la quale si intende  
ripianificare le aree oggetto di richiesta come zona F.
Si fa presente infine che la proposta se accolta  potrebbe comportare un aggravamento delle problematiche  
esistenti sulla viabilità generato dalla carenza di parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
Nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 4

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

38339/2020 Tognazzo Lucia, 
Tognazzo Sandra, 
Tognazzo Claudio

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 1099, 
1594, 1596

A fronte di un cambio di destinazione d'uso da zona servizi a 
zona residenziale con potenzialità edificatoria di 1.250 mc per 
la costruzione di una unifamiliare e una bifamiliare, si 
propone la realizzazione a proprie spese di un parcheggio 
pubblico per una superficie di 600 mq da cedere al Comune e 
della ulteriore cessione di una area verde di circa 530 mq che 
permetterà il collegamento tra aree verdi attrezzate.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile
La proposta di realizzazione di un nuovo volume residenziale su un’area già classificata zona a servizi a fronte 
della realizzazione di zona a parcheggio e a verde pubblico non genera effetti positivi al contesto. In particolare,  
la zona già carente di standard a verde e parcheggio sarebbe appesantita da un ulteriore carico urbanistico.
Le aree oggetto di cessione  pubblica andrebbero a soddisfare le esigenze dell’intervento stesso senza creare 
vantaggio pubblico al contesto. 
Sulla scorta di tali valutazioni, infatti, è in corso di redazione la variante n. 23 al P.I. con la quale si intende  
ripianificare le aree oggetto di richiesta come zona F.
Si fa presente infine che la proposta se accolta  potrebbe comportare un aggravamento delle problematiche  
esistenti sulla viabilità generato dalla carenza di parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N.  5

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

38416/2020 Carraro Irene Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 1140

Si propone il cambio di destinazione d'uso da ZTO E - 
sottozona agricola a ZTO C2 – a residenziale di espansione. 
Per compensare il versamento derivante dal plusvalore della 
trasformazione ed i successivi oneri di urbanizzazione 
secondaria, si propone la realizzazione di opere di natura 
infrastrutturale/stradale previste dal “Programma Triennale 
delle opere pubbliche del Comune di Albignasego 
(2020-2022)”, sino al completo adempimento degli obblighi 
economici derivanti dall’eventuale trasformazione dell’area.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile
L’area oggetto della richiesta ricadeva all’interno di un precedente ambito di espansione urbanistica. Stante la 
mancata attuazione della previsione di  piano, la variante 6 al  Piano degli  Interventi  ha ripianificato l’ambito  
assegnando una destinazione agricola  al  fine di  perseguire le  politiche di  riduzione del  consumo di  suolo  
adottate  dall’amministrazione  comunale  e  a  tutt’oggi  confermate  nel  documento  unico  di  programmazione 
2023-2025 all’Obiettivo  operativo  4  –  Uso  del  territorio  e  trasformazione  urbana:  Potenziare  le  politiche  di 
rigenerazione e riqualificazione urbana. 
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 6

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

39026/2020 Cavallini Carla, 
Daniela, Paolo e 
Silvano; Gazzea 
Caterina, Paolo e 
Umberto; Salvò 
Claudia, Francesco 
e Paolino

Via Torino

F. 6 m.n. 1272, 
1298, 1607

Si propone la realizzazione da parte di privati di un Piano di 
lottizzazione ridotto, inserito nella porzione di area già 
oggetto del P.U.A. ZTO C2B/17 approvato il 20.12.2018 con 
D.G. n.182, ora dal 31.12.2018 scaduto, con le seguenti 
carature urbanistiche: 
- superficie territoriale: 25.634 mq
- indice territoriale: 0,5 mc/mq
- volume urbanistico: 12.817,00 mc
L’intervento prevede la costruzione di un edificio 
quadrifamiliare a beneficio del Comune di Albignasego da 
realizzarsi sul Lotto n.3 della proposta del P.D.L., di superficie 
pari a 948,70 mq e con cubatura urbanistica di 685,00 mc.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
Si prende atto che la proposta è superata dall’istanza di accordo pubblico-privato presentata secondo quanto 
richiesto dall’avviso pubblicato il 14/02/2022, prot. n. 4583, e successivamente dichiarata dalla Giunta comunale  
di rilevante interesse pubblico con provvedimento n. 89 del 12/05/2022 da recepire con la Variante n. 19 al P.I.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 7

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

40007/2018
41633/2020
27224/2023

Dott. Dante Sacco, 
Cad Padova Servizi 
S.r.l.

Via Marconi
F. 4 m.n. 9

Si chiede di poter traslare di circa 30 ml, all’interno del 
terreno di pertinenza della barchessa, l’edificio identificato 
come “Immobili di valore monumentale – testimoniale e Ville 
Venete e Categoria di intervento C”, mediante demolizione e 
ricostruzione. Per ciò che concerne la quantificazione del 
tributo da versare all’Amministrazione Comunale, si propone 
la costruzione di opere in favore del Comune a completa 
compensazione del plusvalore.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La proposta dà attuazione ad una previsione del PI (art. 54.2 delle NTO) che consente per gli edifici esistenti, in  
contrasto  con  gli  obiettivi  di  tutela  dei  contesti  figurativi  di  cui  all’articolo  sopra  richiamato,  la  possibilità  di  
intervenire  mediante lo strumento dell’accordo pubblico-privato  finalizzato alla riqualificazione urbanistica del  
contesto.
Pertanto l’accordo pubblico privato rappresenta uno strumento espressamente previsto per dare attuazione al  
piano. 
Si  ritiene  ammissibile  la  proposta  di  accordo  pubblico-privato  previsto  in  quanto  trattasi  di  un  intervento 
contenuto e mirato di riqualificazione urbanistica.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
La proposta dovrà approfondire l’aspetto dell’efficientamento energetico dell’edificio e garantire interventi di 
mitigazione in relazione agli spazi verdi; inoltre, come evidenziato nella proposta, l’intervento dovrà 
mantenere i caratteri architettonici e testimoniali dell’edificio crollato, al fine di garantire un corretto 
inserimento nel tessuto insediativo storico esistente.

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



La posizione del nuovo intervento dovrà rispettare gli allineamenti esistenti e i caratteri storici dell'ambito 
non abbattendo nessun albero presente nell'area.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 8

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

41955/2020 Bertolin Fiorenzo Via Sant'Andrea

F. 17 m.n. 100, 
321, 340, 737, 738, 
739, 740

Si propone la trasformazione dell’area da ZTO agricola a ZTO 
C2 residenziale, come da precedente destinazione; il 
plusvalore economico potrà trasformarsi nella realizzazione di 
opere pubbliche, cessione di aree o accrescimento della 
dotazione di servizi su indicazione dell’Amministrazione.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
L’area oggetto della richiesta ricadeva all’interno di un precedente ambito di espansione urbanistica. Stante la 
mancata attuazione della previsione di  piano, la variante 6 al  Piano degli  Interventi  ha ripianificato l’ambito  
assegnando una destinazione agricola  al  fine di  perseguire le  politiche di  riduzione del  consumo di  suolo  
adottate  dall’amministrazione  comunale  e  a  tutt’oggi  confermate  nel  documento  unico  di  programmazione 
2023-2025 all’Obiettivo  operativo  4  –  Uso  del  territorio  e  trasformazione  urbana:  Potenziare  le  politiche  di 
rigenerazione e riqualificazione urbana. 
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 
in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 9

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

41963/2020 Dal Corso Flavio, 
Tiziano, Flora, 
Antonio, Giorgio

Via Sant'Andrea
F. 17 m.n. 451, 453

Si chiede di rendere l’ambito edificabile per la realizzazione di 
n.6-8 unità abitative di tipo bifamiliare o villette a schiera, con 
la previsione delle seguenti opere:
- allargamento di vicolo Tevere, da realizzare sul terreno di 
proprietà dei proponenti, per la larghezza di careggiata di 6,0 
metri e realizzare i marciapiedi laterali con larghezza di 1,5 
metri;
- eventuale realizzazione della strada di collegamento fra 
vicolo Tevere e strada via Rossini a sud;
- realizzazione di un parcheggio su vicolo Tevere;
- area a verde in corrispondenza dell’accesso a vicolo Tevere 
da via Sant’Andrea.
I proponenti sono disponibili a cedere al Comune le opere 
che lo stesso indicherà a compenso degli oneri corrispondenti 
al 40% del plusvalore del terreno.
Si chiede di rendere l’ambito edificabile per la realizzazione di 
n.6-8 unità abitative di tipo bifamiliare o villette a schiera, con 
la previsione delle seguenti opere:
- allargamento di vicolo Tevere, da realizzare sul terreno di 
proprietà dei proponenti, per la larghezza di careggiata di 6,0 
metri e realizzare i marciapiedi laterali con larghezza di 1,5 
metri;
- eventuale realizzazione della strada di collegamento fra 
vicolo Tevere e strada via Rossini a sud;

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



- realizzazione di un parcheggio su vicolo Tevere;
- area a verde in corrispondenza dell’accesso a vicolo Tevere 
da via Sant’Andrea.
I proponenti sono disponibili a cedere al Comune le opere 
che lo stesso indicherà a compenso degli oneri corrispondenti 
al 40% del plusvalore del terreno.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
L’area oggetto della richiesta ricadeva all’interno di un precedente ambito di espansione urbanistica. Stante la 
mancata attuazione della previsione di  piano, la variante 6 al  Piano degli  Interventi  ha ripianificato l’ambito  
assegnando una destinazione agricola  al  fine di  perseguire le  politiche di  riduzione del  consumo di  suolo  
adottate  dall’amministrazione  comunale  e  a  tutt’oggi  confermate  nel  documento  unico  di  programmazione 
2023-2025 all’Obiettivo  operativo  4  –  Uso  del  territorio  e  trasformazione  urbana:  Potenziare  le  politiche  di 
rigenerazione e riqualificazione urbana. 
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 
in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 10

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

42289/2020
27694/2023

Immobiliare Euganei 
di Betti Rossella & 
C. s.a.s.

Via Donatello, Via 
Battaglia
F. 1 m.n. 1530, 
1243

La proposta prevede la trasformazione dell’ambito mediante il 
suo riordino urbanistico ed edilizio, anche mediante la 
demolizione totale delle preesistenze, con dotazione di 
adeguate aree a servizi primari (verde e parcheggi) e 
l’insediamento di funzioni commerciali (una media struttura 
del settore NON alimentare, fino a 2.500,00 mq di superficie 
di vendita) e direzionali/ricettive, provviste di standard 
adeguate. Il progetto prevede altresì adeguate opere di 
mitigazione, coerenti con il contesto circostante, in primo 
luogo il vincolo paesaggistico correlato alla presenza del 
fiume.
In merito alle modalità di conferimento della convenienza 
pubblica a favore del Comune, l’intervento prevede:
- la riconversione di un ambito degradato;
- la cessione al Comune di opere di urbanizzazione (ivi 
compresa la rotatoria su via Battaglia ed eventuale percorso 
ciclabile) ed aree a standard.
Sarà integrato con la struttura urbana esistente, attraverso la 
proposizione delle dotazioni infrastrutturali e dei servizi, del 
sistema ecologico con particolare riferimento alla 
progettazione delle porzioni in ambito paesaggistico, agli 
spazi verdi di uso pubblico e privato, alle condizioni di 
permeabilità dei suoli, declinando possibili azioni finalizzate al 
raggiungimento del massimo livello di sostenibilità 
(ambientale, energetica, sociale, economica, etc…)

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La finalità dell’intervento è preordinata alla riqualificazione di un’area stralcio di un ambito più vasto destinato al  
recupero urbanistico permettendo di  rivedere l’assetto edilizio di  una zona degradata, valorizzando l’aspetto 
paesaggistico,  depavimentando  aree  oggi  impermeabili  e  piantumando  un  elevato  numero  di  alberi.  Tale 
proposta  risponde  agli  obiettivi  che  l’amministrazione  comunale  si  è  posta  con  il  documento  unico  di  
programmazione 2022-2024 all’ Obiettivo operativo 4 – Uso del territorio e trasformazione urbana Potenziare le 
politiche di rigenerazione e riqualificazione urbana.
Si precisa che la fase successiva non vincola l’Amministrazione Comunale a proseguire nell’accordo pubblico  
privato, nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire. 

Line

Line

Line



CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:

La  proposta  dovrà  prevedere  una  soluzione  condivisa  con  gli  enti  interessati  al  fine  di 
garantire la sicurezza e scorrevolezza dell’innesto lungo strada Battaglia mediante redazione 
di  apposito  studio  del  traffico.  Si  propone  alla  giunta  comunale  che  vengano  adottati  i  
seguenti accorgimenti:
- l’ambito sia assoggettato a PUA come disposto dall’art. 20.5 delle NTA del PAT;
- che non sia previsto nessun ingresso da via Donatello se non a carattere ciclabile;
- il parcheggio dovrà essere privato ad uso pubblico;
-  l'area  dovrà mantenere  anche in  futuro la  destinazione di  vendita  non alimentare  (non 
devono essere previsti ristoranti tipo fast food o con attività drive). 

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 11

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

43724/2020 Bordin Bruno Via Ettore 
Majorana
F. 4 m.n. 526, 524, 
654, 668

Si propone la cessione dell'area ricadente in mapp. 524, 526 
(ZTO Z1/13b), con sup. di 790 mq, a cui è attribuito un indice 
di edificabilità di 1,00 mc/mq e conseguente capacità 
edificatoria pari a 790,00 mc, in cambio della riconversione e 
“atterraggio” della volumetria nell’area ricadente nei mapp. 
564, 668 (ZTO F3-83) con sup. di 615 mq e medesimo indice 
di edificabilità di 1,00 mc/mq, per una capacità edificatoria 
pari a 615,00 mc (-175 mc complessivi).

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile
La proposta di realizzazione di un nuovo volume residenziale su un’area già destinata a servizi a fronte della  
cessione/realizzazione di un’area C1 da destinare a verde pubblico non genera effetti positivi al contesto. 
La zona dove si propone la nuova destinazione edificatoria è ricompresa all’interno di una più ampia zona a 
verde pubblico, che se modificata,  andrebbe a compromettere l’assetto del verde del parco pubblico esistente. 
L’area  proposta  in  cessione  all’ingresso  di  via  Majorana  non  comporterebbe  nessun  valore  aggiunto  alla 
conformazione della rete del verde. 
Tenuto conto delle valutazioni sopra riportate è in corso di redazione la variante n. 23 al P.I. con la quale si  
intende ripianificare le aree oggetto di richiesta di edificabilità come zona F.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 12

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

44395/2020 Castellani Franco Via Ettore 
Majorana
F. 4 m.n. 15, 540

Si chiede che si assegnato un incremento volumetrico pari a 
mc 150 in aggiunta al volume esistente, in modo da 
soddisfare le esigenze abitative dell’unità immobiliare 
esistente.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La proposta avanzata prevede il recupero di un edificio esistente che per poter essere utilizzato a residenza 
necessita di un limitato ampliamento di 150 mc. 
L’ambito oggetto della proposta di accordo è individuato nelle tavole di piano del PAT quale contesto figurativo e  
dal PI quale zto A2 ai sensi dell’art. 13.3 delle NTO del PI. 
Per  procedere in tal  senso come viene chiesto  si  deve  dare attuazione alle  previsioni  del  PAT inserendo 
l’ambito  nei  contesti  figurativi  del  PI  ai  sensi  dell’articolo  54.2  consentendo  l’intervento  di  riqualificazione 
urbanistica  per gli edifici esistenti, in contrasto con gli obiettivi di tutela dei contesti figurativi.
L’accordo pubblico privato rappresenta uno strumento espressamente previsto per dare attuazione al piano. 

Line

Line

Line

Line



Si  ritiene  ammissibile  la  proposta  di  accordo  pubblico-privato  previsto  in  quanto  trattasi  di  un  intervento 
contenuto e mirato di riqualificazione urbanistica.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE:
La proposta dovrà approfondire l’aspetto dell’efficientamento energetico dell’edificio e garantire interventi di 
mitigazione in relazione agli spazi verdi; inoltre, come evidenziato nella proposta, il riconoscimento del volume 
del sottotetto non dovrà comportare la creazione di nuove unità abitative oltre a quella esistente.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 13

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

45225/2020 Pengo Antonio, 
Bordin Bruno

Via Francesco 
Petrarca

F. 4 m.n. 736, 786, 
788, 791, 795

Si propone la realizzazione di una struttura alberghiera di 
almeno 150 camere, con relativi servizi tra i quali una sala 
polivalente ed un ristorante, ed una piccola zona 
commerciale per piccole e medie strutture, quali un 
supermercato di quartiere e qualche negozio.
Per tali strutture è prevista la realizzazione di parcheggi in 
misura da soddisfare la necessità prevista per le zone 
turistico alberghiere e commerciali, per complessivi 4.880,50 
mq di parcheggio effettivo e complessivi 385 posti auto.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
La proposta prevede l'urbanizzazione di un ambito in zona agricola di dimensioni rilevanti privo delle necessarie 
infrastrutture. 
Si prende atto che la domanda non è accoglibile in quanto in contrasto con le linee di  sviluppo strategiche  
previste dal PAT.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 14

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

1646/2021 Zanetti Gianfranca, 
Graziella e Marisa

Via Ada Negri

F. 8 m.n. 523

Si chiede di ripristinare parte del lotto a terreno edificabile, 
stralciato con D.C.C. n.29 del 18/07/2017, in cambio della 
cessione gratuita del restante terreno agricolo al Comune.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
L’area oggetto della richiesta ricadeva all’interno di un precedente ambito di espansione urbanistica. Stante la 
mancata attuazione della previsione di  piano, la variante 6 al  Piano degli  Interventi  ha ripianificato l’ambito  
assegnando una destinazione agricola  al  fine di  perseguire le  politiche di  riduzione del  consumo di  suolo  
adottate  dall’amministrazione  comunale  e  a  tutt’oggi  confermate  nel  documento  unico  di  programmazione 
2023-2025 all’Obiettivo  operativo  4  –  Uso  del  territorio  e  trasformazione  urbana:  Potenziare  le  politiche  di  
rigenerazione e riqualificazione urbana.  
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 
in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.
Altresì  non  si  rileva  l’interesse  pubblico  nella  cessione  di  terreno  poiché  allo  stato  attuale  non  è  nella 
programmazione dell’Ente nessun intervento nella zona oggetto della proposta.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
nessuna

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 15

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

12555/2021 Rodl & Partner Via G. Mameli

F. 21 m.n. 657

La proposta prevede la trasformazione dell’attuale zona 
C2B/58 e relativa area a servizi in un ambito residenziale 
C1.1 soggetta a UMI con volumetria pari a 5.250,00 mc, a 
fronte della cessione di parte di area di proprietà agricola e la 
realizzazione di opere: 270 ml di pista ciclabile con relativo 
ponte pedonale.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
Si prende atto che la proposta non può ritenersi accoglibile in quanto il suo recepimento andrebbe a ridurre la 
dotazione di  aree destinate a PEEP comportando il  mancato rispetto della percentuale minima di  cui  al  4°  
comma  dell’articolo 39 della L.R. n.11/2004  e smi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
Nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 16

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

42004/2021 Sattin Luciano Via Santa Giustina

F. 17 m.n. 1142

Si chiede la trasformazione della destinazione d'uso dell'area 
a edificabile con intervento perequato. i L'area risultava 
edificabile fin dal 2004, ma la variante al PI n.7 del 
29/01/2019 ne ha eliminato la destinazione d'uso.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
La proposta riguarda un’area che ricadeva  all’interno di un accordo pubblico-privato approvato con DCC n.1 del 
15/02/2016,  in  seguito  risolto  con  DCC  n.44  del  20/03/2018  per  inadempimento  degli  obblighi  previsti  
nell’accordo e con pronuncia di decadenza delle previsioni operative e urbanistiche mediante DCC n. 59 del  
19/04/2018.
La variante 15 al PI ha recepito la decadenza, per mancato rispetto dei termini di convenzionamento previsti  
dall’articolo 8 delle NTO del PI,  assegnando una destinazione agricola  al fine di perseguire le politiche di 
riduzione del consumo di suolo adottate dall’amministrazione comunale e a tutt’oggi confermate nel documento 
unico di  programmazione  2023-2025 all’Obiettivo  operativo  4  –  Uso del  territorio  e  trasformazione  urbana: 
Potenziare le politiche di rigenerazione e riqualificazione urbana.  
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 
in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
Nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 17

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

41857/2020 Viemme Costruzioni 
s.r.l.

Vicolo Ivrea

F. 6 m.n. 2026, 
2029, 2030, 2031

Si propone la trasformazione da ZTO E a ZTO C2 con 
destinazione residenziale ed indice di edificabilità pari a 0,70 
mc/mq, con la possibilità di edificare immobili di tipo 
unifamiliare, bifamiliare, trifamiliare, quadrifamiliare, blocco.

Line

Line

Line

Line

Line

Line



VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
La proposta riguarda un’area che ricadeva all’interno di un precedente ambito di espansione urbanistica. Stante 
la mancata attuazione della previsione di piano, la variante 15 al PI ha ripianificato, per mancato rispetto dei  
termini di convenzionamento previsti dall’articolo 8 delle NTO del PI,  assegnando una destinazione agricola  al  
fine di  perseguire le politiche di riduzione del consumo di suolo adottate dall’amministrazione comunale  e a 
tutt’oggi confermate nel documento unico di  programmazione 2023-2025 all’Obiettivo operativo 4 – Uso del 
territorio e trasformazione urbana: Potenziare le politiche di rigenerazione e riqualificazione urbana.  
Si segnala  che Vicolo Ivrea ha caratteristiche dimensionali tali da non essere in grado di supportare ulteriore 
traffico, inoltre l’ambito ha una dotazione di standard a parcheggio deficitaria.
In ordine alla richiesta e alla luce degli obiettivi di pianificazione urbanistica dell’Amministrazione comunale, non  
si ritengono mutate le condizioni in base alle quali il Comune ha provveduto a ripianificare in zona agricola l’area 
in questione anche tenuto conto che se la proposta fosse accolta potrebbe comportare un aggravamento delle 
problematiche  esistenti sulla viabilità causato dal congestionamento da traffico veicolare e dalla carenza di  
parcheggi ed aree verdi.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
Nessuna.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N.  18

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta
PRINCIPI E OBIETTIVI 

21062/2022 San Tommaso S.r.l. Via Santa Giustina

F. 17 m.n. 681, 
687, 691, 706, 709, 
713, 715, 721

Trattasi di una richiesta pervenuta durante la fase delle 
osservazioni alla variante 14.1 nella cui controdeduzione, 
approvata dal consiglio comunale nella seduta del 
14/11/2022, è stato proposto di considerare l’osservazione n. 
18 prot. 21062/2022 istanza di accordo pubblico-privato da 
recepire nella Variante 14.2.
Si propone la modifica dei parametri urbanistici ed edificatori 
del Lotto n.14 (altezza, tipologia e distanze da confine) e 
della destinazione d’uso (conversione di parte della cubatura 
da C-D-AS a residenziale) con eliminazione di possibili medie 
strutture di vendita e implementazione dei posti auto.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La trasformazione urbanistica comporterebbe l’inserimento di piccole attività commerciali di vicinato più idonee 
al sito che è di carattere completamente residenziale. Il mantenimento della destinazione attuale comporterebbe  
l’insediamento di una unica struttura commerciale di massimo 2500 mq di vendita che oltre a non offrire nessuna 
attività differenziata al quartiere andrebbe a generare un volume di traffico non adeguato al conteso in cui va ad 
insediarsi. 
L’intervento non comporta consumo di suolo e la tipologia architettonica della proposta risulta più adeguata al 
contesto paesaggistico in cui si inserisce: un ambito ai margini dell’edificato fronteggiante una zona agricola.
Inoltre,  l’attuazione  dell’accordo  pubblico  privato  comporterebbe  la  generazione  di  una  plus  valenza  da 
impegnare per l’attuazione di opere a servizio del quartiere di Lion.
Si precisa che la fase successiva non vincola l’Amministrazione Comunale a proseguire nell’accordo pubblico  
privato, nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire. 

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
Al fine di rendere evidente la presenza della zona agricola e mitigare l’intervento, siano previste penetrazioni 
a pettine di filari alberati tra gli edifici / percorsi pedonali pubblici o di uso pubblico.
Inoltre, in fase di definizione del plusvalore sia valutata l’opportunità di garantire ulteriori opere pubbliche da 
mettere a disposizione del quartiere mediante cessione al comune.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 19

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

24410/2022 Braghetta S.a.s. Via Battaglia Trattasi di una richiesta pervenuta durante la fase delle 

Line

Line

Line



19684/2023
F. 2 m.n. 884, 1261

osservazioni alla variante 14.1 nella cui controdeduzione, 
approvata dal consiglio comunale nella seduta del 
14/11/2022, è stato proposto di considerare l’osservazione n. 
25 prot. 24410/2022 istanza di accordo pubblico-privato da 
recepire nella Variante 14.2.

In data 11/02/2021 è stata presentata la richiesta di 
approvazione del Piano di Recupero di iniziativa privata 
denominato “Major”, pratica n. 121/2021 Reg. n. 2697.
La proposta di Piano di recupero individua un lotto avente 
una superficie territoriale/fondiaria di 13.000 mq.
La nuova ipotesi progettuale, in considerazione anche della 
situazione socioeconomica post pandemica e delle attuali 
contingenze dovute alla generalizzata incertezza finanziaria, 
si configura come di seguito indicato: 
- realizzazione di un unico edificio a destinazione 
commerciale/direzionale di complessivi 4.100 mq di superficie 
coperta con altezza massima di m 14,50; 
- realizzazione di accesso dalla strada Battaglia con 
attenzione alla sicurezza e al miglioramento della mobilità;
- realizzazione all’interno del lotto di aree verdi non solo di 
mero arredo urbano ma configurate come opere di 
mitigazione sia rispetto le adiacenti emergenze di pregio 
architettonico ambientale, che ad integrazione della rete 
ecologica Comunale.
Nel complesso la nuova proposta riduce sensibilmente il 
carico urbanistico sia rispetto a quanto previsto dallo 
strumento urbanistico generale vigente che dalla soluzione 
urbanistica del piano urbanistico attuativo agli atti. Inoltre, la 
nuova proposta integra e introduce nell’ambito una attenta 
progettazione del verde, in coerenza con gli indirizzi di qualità 
ambientale e paesaggistica introdotti dalla variante 14.1.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La finalità dell’intervento è preordinata alla riqualificazione di un’area stralcio di un ambito più vasto destinato al  
recupero urbanistico  permettendo di  rivedere l’assetto  urbanistico  di  una zona oggi  in disuso,  valorizzando 
l’aspetto paesaggistico, depavimentando aree oggi impermeabili  e piantumando un elevato numero di alberi. 
Tale  proposta risponde agli  obiettivi  che  l’amministrazione comunale  si  è  posta  con il  documento unico di  
programmazione 2022-2024 all’ Obiettivo operativo 4 – Uso del territorio e trasformazione urbana Potenziare le 
politiche di rigenerazione e riqualificazione urbana.
Si prende atto che la proposta ha già acquisito il parere di ANAS per lo spostamento dell’accesso esistente 
eventualmente da aggiornare con la definizione della proposta progettuale.
Si precisa che la fase successiva non vincola l’Amministrazione Comunale a proseguire nell’accordo pubblico  
privato, nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire. 

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
La proposta dovrà prevedere una soluzione condivisa con gli enti interessati al fine di garantire la sicurezza e  
scorrevolezza dell’innesto lungo strada battaglia mediante redazione di apposito studio del traffico. Si propone 
alla giunta comunale che vengano adottati i seguenti accorgimenti:
- venga mantenuta la previsione di PUA
- il parcheggio dovrà essere privato ad uso pubblico;
- riduzione della volumetria dal P.I. vigente;
- nessuna modifica ai parametri dell’altezza stabilita dal PI vigente;
-  l’insediamento  di  un’unica  struttura  di  vendita  avente  una  superficie  massima  di  mq  2500  ed  il  divieto  
perentorio di attività con destinazione alimentare. 
- l’insediamento di un’unica struttura di vendita avente una superficie massima di mq 2500 ed 
il divieto perentorio di attività con destinazione alimentare. 

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 20

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta



2549/2023 Alì Immobiliare srl Via San Lorenzo, 
Torino

F. 10 m.n. 1326, 
1125, 428

Via Diano
F. 1 m.n. 
1592/parte

Si propone la permuta di un’ampia area di proprietà della 
Società Alì Immobiliare Srl sita in Zona San Lorenzo - Via 
Torino di mq 4370 (di cui mq 230 del mappale 1125 con 
capacità edificatoria) - da destinare a verde pubblico, con 
un’area di proprietà comunale in zona Sant’Agostino 
attualmente destinata a verde pubblico di ridotte dimensioni 
di mq 385 in via Diano nei pressi del Supermercato Alì di Via 
Modigliani.
Tale superficie verrebbe utilizzata come segue:
1) mq. 175 per la realizzazione di n. 14 posti auto utilizzando 
la viabilità esistente;
2) mq. 115 a est e mq 95 a sud, per leggera modifica del 
cortile del supermercato al fine di
consentire manovre più agevoli ed in sicurezza ai mezzi della 
raccolta differenziata dei rifiuti.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: ammissibile
La  proposta  fatta  va  a  migliorare  l’accessibilità  all’ambito  e  la  dotazione  di  parcheggi  a  Sant’Agostino 
comportando  un  rilevante  aumento  della  superficie  a  verde  pubblica  che  vista  la  sua  posizione  va  ad 
incrementare lo spazio dell’adiacente parco pubblico di Via Firenze.
Si precisa che la fase successiva non vincola l’Amministrazione Comunale a proseguire nell’accordo pubblico  
privato, nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire. 

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
Le alberature esistenti nell’area a Sant’agostino da cedere in permuta non siano abbattute.

PROPOSTA DI ACCORDO PUBBLICO-PRIVATO N. 21

n. prot. Ditta proponente

Ubicazione della 
proposta 
(indirizzo, dati 
catastali

Sintesi della proposta

n. 
28227/2023

Tognon Nicoletta e 
Tognon Stefano

Via G. Galilei

F. 2 m.n. 1607

Viene richiesta una nuova area edificabile a ridosso della zto 
C1.1/4 e di un’area a verde privato per la costruzione di 
un’abitazione di mc 450 per la sig.ra Tognon Nicoletta afflitta 
da disabilità motoria progressiva a fronte della sottoscrizione 
di vincolo decennale di non alienazione e mantenimento 
tipologia unifamiliare.

VALUTAZIONE COMPLESSIVA DELL’INTERESSE PUBBLICO: non ammissibile.
Si  prende atto  l’intervento risulta  in  contrasto  con le  previsioni  delle  NTA del  PAT in  quanto  non vengono 
rispettati i criteri dell'art.20.3 del PAT: negli ambiti di edificazione diffusa “non è ammesso creare una seconda 
fila di  lotti;  nel  caso essa sia già esistente, le nuove edificazioni  potranno avvenire solo al fine di  saturare  
l’edificazione attraverso la previsione di nuovi lotti in adiacenza a lotti in seconda fila già edificati”.

CONTRIBUTI E INDIRIZZI ALLA PROGETTAZIONE: 
nessuna.

RICHIAMATO l’articolo 78, commi 2 e 4, del decreto legislativo 267/2000 il quale 
dispone:
“78. Doveri e condizione giuridica.
2. Gli amministratori di cui all'articolo 77, comma 2, devono astenersi dal prendere 
parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro  
parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai 
provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei 
casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della 
deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto  
grado”;

PRECISATO che, in merito alle istanze valutate positivamente , a cui viene riconosciuto 
un  rilevante interesse pubblico, seguirà il perfezionamento delle proposte attraverso 
le necessarie integrazioni documentali, la determinazione del plusvalore economico da 

Line

Line

Line

Line

Line



definirsi  mediante  perizia  di  stima  asseverata,  con  spese  a  carico  della  ditta 
proponente,   e  la  predisposizione  degli  elaborati  di  variante  da  sottoporre 
all’approvazione del Consiglio comunale secondo l’iter procedurale stabilito dall’articolo 
18 della L.R. 11/2004 e smi unitamente alle proposte di accordo;

RILEVATO che, ai fini della trasparenza dell'attività di pianificazione e governo del 
territorio, il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web del Comune nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.39, comma 1, lettera a) del 
D.Lgs. 33/2013; 

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. del Veneto n. 11/2004 del 23/04/2004 e smi ed in particolare l’art.6;

VISTA la L.R. del Veneto n.14/2017 e la D.G.R.V. n. 668/2018;

VISTA la L.R. del Veneto n.14 del 04/04/2019;

PREMESSO tutto ciò; 

SI PROPONE 

1) che le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di dichiarare in via preliminare di rilevante interesse pubblico le proposte di accordo 
pubblico-privato  privato  ex  art.  6  L.R.  del  Veneto  n.  11/2004  e  smi,  di  seguito 
elencate come puntualmente descritte in premessa:

n. n. protocollo Ditta proponente Ubicazione della proposta 
(indirizzo, dati catastali)

2 n. 19725/2020 Natalino Bettio Via Giuseppe Verdi
F. 18 m.n. 692, 827

7 n. 40007/2018
n. 41633/2020
n. 27224/2023

Dott.  Dante  Sacco, 
Cad  Padova  Servizi 
S.r.l.

Via Marconi
F. 4 m.n. 9

10 n. 42289/2020
n. 27694/2023

Immobiliare  Euganei 
di Betti  Rossella & C. 
s.a.s.

Via Donatello, Via Battaglia
F. 1 m.n. 1530, 1243

12 n. 44395/2020 Castellani Franco Via Ettore Majorana
F. 4 m.n. 15, 540

18 n. 21062/2022 San Tommaso S.r.l. Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 681, 687, 691, 706, 709, 713, 715, 721

19 n. 24410/2022
n. 19684/2023

Braghetta S.a.s. Via Battaglia
F. 2 m.n. 884, 1261

20 n. 2549/2023 Alì Immobiliare srl Via San Lorenzo, Torino
F. 10 m.n. 1326, 1125, 428
Via Diano
F. 1 m.n. 1592/parte

3) di non accogliere le proposte di accordo pubblico-privato, di seguito riportate, per le 
motivazioni espresse in premessa:

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



n. n. protocollo Ditta proponente Ubicazione della proposta 
(indirizzo, dati catastali)

1 n. 45470/2021 Fausto Mazzuccato Via Giovanni Verga, Vicolo Meucci, Via Donatello
F. 1 m.n. 1246, 1134, 1627, 1629, 108

3 n. 21966/2020
n. 40591/2022

Tognazzo  Marisa, 
Francescon Maria

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 69, 1595, 1597

4 N. 38339/2020 Tognazzo  Lucia, 
Tognazzo  Sandra, 
Tognazzo Claudio

Via Santa Monica
F. 1 m.n. 1099, 1594, 1596

5 n. 38416/2020 Carraro Irene Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 1140

6 n. 39026/2020 Cavallini  Carla, 
Daniela,  Paolo  e 
Silvano;  Gazzea 
Caterina,  Paolo  e 
Umberto;  Salvò 
Claudia,  Francesco  e 
Paolino

Via Torino
F. 6 m.n. 1272, 1298, 1607

8 n. 41955/2020 Bertolin Fiorenzo Via Sant'Andrea
F. 17 m.n. 100, 321, 340, 737, 738, 739, 740

9 n. 41963/2020 Dal  Corso  Flavio, 
Tiziano,  Flora, 
Antonio, Giorgio

Via Sant'Andrea
F. 17 m.n. 451, 453

11 n. 43724/2020 Bordin Bruno Via Ettore Majorana
F. 4 m.n. 526, 524, 654, 668

13 n. 45225/2020 Pengo Antonio, Bordin 
Bruno

Via Francesco Petrarca
F. 4 m.n. 736, 786, 788, 791, 795

14 n. 1646/2021 Zanetti  Gianfranca, 
Graziella e Marisa

Via Ada Negri
F. 8 m.n. 523

15 n. 12555/2021 Rodl & Partner Via G. Mameli
F. 21 m.n. 657

16 n. 42004/2021 Sattin Luciano Via Santa Giustina
F. 17 m.n. 1142

17 n. 41857/2020 Viemme  Costruzioni 
s.r.l.

Vicolo Ivrea
F. 6 m.n. 2026, 2029, 2030, 2031

21 n. 28227/2023 Tognon  Nicoletta  e 
Tognon Stefano

Via G. Galilei
F. 2 m.n. 1607

4)  di  dare  atto  che  in  merito  alle  istanze  valutate  positivamente,  seguirà  il 
perfezionamento delle proposte attraverso le necessarie integrazioni documentali, la 
determinazione  del  plusvalore  economico  da  definirsi  mediante  perizia  di  stima 
asseverata così  come in premessa descritto, e la  predisposizione degli  elaborati  di 
variante  da  sottoporre  all’approvazione  del  Consiglio  comunale  secondo  l’iter 
procedurale stabilito dall’articolo 18 della L.R. 11/2004 e smi unitamente alle proposte 
di accordo;

5)  di  precisare  che  le  determinazioni  sulle  proposte  di  accordo  pubblico-privato 
selezionate,  di  cui  al  precedente  punto  2,  non potranno ritenersi  vincolanti  per  il 
Comune nei confronti delle Ditte proponenti le medesime, in quanto dette proposte 
potranno  trovare  accoglimento  qualora  tra  Comune  e  proponente  si  convenisse 
sull’intervento edilizio/urbanistico e sulla determinazione del plusvalore supportato da 
idonea   perizia  di  stima  con  spese  a  carico  del  richiedente.  Inoltre,  gli  accordi 
dovranno  essere  recepiti  con  il  provvedimento  di  adozione  dello  strumento  di 
pianificazione e comunque condizionati alla conferma delle loro previsioni nel piano 
approvato;

6) di precisare che il presente provvedimento non vincola l’Amministrazione Comunale 

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line

Line



a proseguire nell’accordo pubblico privato, nel caso in cui la plusvalenza non rispetti le 
aspettative di vantaggio pubblico che si vuole conseguire;

7) di stabilire  che, per il  proseguo delle proposte selezionate di  cui  al  precedente 
punto  2  del  deliberato,  le  Ditte,  successivamente  all’approvazione  del  presente 
provvedimento  e  comunque  entro  i  tempi  utili,  affinché  dette  proposte  possano 
trovare corretto recepimento nel P.I. dovranno:
- adeguare le suddette proposte alle prescrizioni in premessa riportate;
-  presentare  la  documentazione  integrativa  prevista  dalle  “Linee  guida  per 
l’applicazione  della  perequazione  urbanistica”,  comprensiva  dell’atto  unilaterale 
d’obbligo e schema di accordo pubblico/privato sottoscritti;
- versare l’importo per spese di perizia di stima, che il comune dovrà sostenere per 
l’attività di valutazione del plusvalore economico, da accertare entro 30 giorni dalla 
comunicazione ai richiedenti dell’esito del presente provvedimento,

8)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  con  la  relativa  documentazione 
approvata sarà pubblicato sul sito web del Comune di Albignasego;

9)  di  incaricare  il  Responsabile  del  Settore  5°  a  provvedere  agli  adempimenti  di 
pubblicazione previsti dall’art. 39 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis 
della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere FAVOREVOLE;

Albignasego, li 24/10/2023 Il Responsabile Governo del territorio, mobilità 
e transizione ambientale
FILIPPO TOMBOLATO

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZI FINANZIARI

Proposta di Delibera di Giunta  n. DGS5-28-2023 del 24/10/2023 avente ad 
oggetto: VARIANTE N. 14.2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI (P.I.) DEL COMUNE DI 
ALBIGNASEGO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 18, COMMA 2, DELLA LEGGE 
REGIONALE 23 APRILE 2004 N. 11 E SMI. VALUTAZIONE DELLE PROPOSTE DI 
“ACCORDI TRA SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI”, DI CUI ALL’ARTICOLO 6 DELLA 
L.R. 11/2004, E DICHIARAZIONE PRELIMINARE DEL RILEVANTE INTERESSE 
PUBBLICO.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere FAVOREVOLE;

Albignasego, li 24/10/2023;  IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

FAUSTO PALMARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



COMUNE DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta:

che con R.P. n. 1294 copia della Delibera di Giunta n. 182 del 24/10/2023 viene 

pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 26/10/2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

Albignasego li 26/10/2023 
UFFICIO SEGRETERIA

FLORIANO SCARIN

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


